
52 C5/1 

 

 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

  

DELEGAZIONE PROVINCIALE DI LATINA 
  

Piazzale Michele Serratore, 1 - 04100 LATINA 
Tel  0773 691252 -  Fax  0773 664205 

  
Indirizzo Internet: lazio.lnd.it  

e-mail: dplnd.latina@lnd.it   

 
 

Stagione Sportiva 2017-2018 

Comunicato Ufficiale N° 52 del 15/03/2018 

 Attività di Calcio a Cinque 

PRONTO AIA CALCIO A 5 
0641603243 

 

 

 

                                                                        INDICE 

 
Avviso alle Società                                             Pag. 2 
Delibere Corte Sportiva Appello Territoriale       Pag. 2 
Avviso alle Società                                           Pag. 3                                 
Prospetto aggiornato attività agonistica             Pag. 4 
Avviso alle Società                                             Pag. 5                                     
Risultati gare                                                      Pag. 6                                     
Giustizia Sportiva                                               Pag .7         
Allegati                                                               Pag. 8         

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



52 C5/2 

 

 

Avviso alle Società 

Si comunica che il Delegato della Delegazione Provinciale di Latina, 
Gian Carlo Bersanetti,sarà a disposizione delle Società, Martedì 20 
Marzo 2018 dalle ore 16,00 alle ore 18,00 presso l’Oratorio San 
Giovanni Bosco – Via Appia Lato Napoli – Formia. 
Con l’occasione saranno consegnate le CARTE FEDERALI alle 
Società presenti. 
 

AVVISO 
CARTE FEDERALI 

La Lega Nazionale Dilettanti e il Comitato Regionale Lazio hanno messo a 
disposizione delle Società affiliate l’ultima edizione delle CARTE FEDERALI, 
essendo uno strumento estremamente utile alla gestione organizzativa delle 
Attività, si invitano le Società a volerle ritirare quanto prima possibile presso lo 
sportello della Delegazione Provinciale nei giorni e nelle ore previste. 
 

 
DELIBERE DELLA CORTE SPORTIVA DI APPELLO TERRITORIALE  
 
Si da atto che la Corte Sportiva di Appello Territoriale, nella riunione del 01 marzo 2018 ha adottato 
le seguenti decisioni: 

I° COLLEGIO 
Presidente:    LIVIO PROIETTI  
Componenti: FRANCESCO ESPOSITO, CARLO CALABRIA,  LIVIO ZACCAGNINI 
 
RECLAMO DELLA SOCIETA’ A.S.D. ATLETICO ROCCAMASSIMA AVVERSO IL 
PROVVEDIMENTO DI SQUALIFICA A CARICO DEI CALCIATORI FOSCHI ANDREA, FANELLA 
FRANCESCO E TORA GABRIELE PER 4 GARE ADOTTATO DAL GIUDICE SPORTIVO DELLA 
DELEGAZIONE PROVINCIALE DI LATINA CON C.U. N.46 C5 DEL 15/02/2018 
 (Gara: CORI MONTILEPINI – ATLETICO ROCCAMASSIMA del 9/02/2018 – Campionato di 
Calcio a 5 Serie D Maschile Latina)  
 
Riferimento decisione pubblicata sul C.U. n. 307 del 2/03/2018 
 
 La Corte  Sportiva di Appello Territoriale;  
Visto il reclamo in epigrafe, ed esaminati gli atti ufficiali; osserva:  
La società ricorrente, ritiene eccessive le sanzioni comminate ai propri tesserati, e ne chiede 
pertanto una riduzione, alla luce di una valutazione dei fatti più aderente alla realtà.  
Esaminato il rapporto di gara, questa Corte rileva che, in effetti, il calciatore Foschi si è reso autore 
di un gesto invasivo nei confronti dell’Arbitro, ma senza alcun intento di violenza, mentre i calciatori 
Fanella e Tora, pur avendo assunto un atteggiamento gravemente minaccioso nei confronti del 
Direttore di gara, di fatto giammai avrebbero potuto aggredirlo, dal momento che l’Arbitro 
nell’occasione si è allontanato di corsa dal terreno di gioco, proprio per evitare un eventuale contatto 
con gli interessati.  
 
 
 
 



52 C5/3 

 

 
 
Per tali motivi,  le sanzioni potranno quindi essere parzialmente rivisitate, anche per rapportare le 
stesse alle sanzioni abitualmente irrogate dagli Organi di Giustizia Sportiva per casi simili. Tutto ciò 
premesso 

DELIBERA 
Di accogliere il reclamo, riducendo la squalifica a carico dei calciatori FOSCHI Andrea, FANELLA 
Francesco e TORA Gabriele a 3 gare. 
La tassa reclamo va restituita 
 
 

AVVISO ALLE SOCIETA’ 

Si rammenta a tutte le Società che  il nuovo sito ufficiale 
del Comitato Regionale Lazio è raggiungibile all’indirizzo 

LAZIO.LND.IT 
Pertanto, la consultazione dei Comunicati Ufficiali e di tutte le 
notizie inerenti l’attività del Comitato Regionale e delle 
Delegazioni Provinciali potrà avvenire attraverso questo 
nuovo sito. 
 
 
 

AVVISO IMPORTANTE 
COMUNICATO ANTIVIOLENZA 

 
Nonostante la pubblicazione più volte dell’invito alle Società a mettere in atto 
quanto previsto dall’art. 12 comma 4 del C.G.S., dalla legge n. 336 del 2001 e 
il decreto Amato del 2007, ancora si rileva che non tutte ottemperano a quanto 
previsto con la pubblicazione del COMUNICATO ANTIVIOLENZA nelle forme 
più adeguate all’impianto sportivo. 
 
E’ opportuno inoltre informare l’arbitro delle modalità prescelte per diffondere il 
COMUNICATO ANTIVIOLENZA (volantinaggio, affissione di manifesti o 
comunicazioni, diffusione a mezzo altoparlante). 
 
Si invitano le Società pertanto a predisporre quanto necessario, onde evitare 
le sanzioni previste dal C.G.S. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



52 C5/4 

 

 
 
 

ATTIVITA’ AGONISTICA 
CALCIO A 11 MASCHILE / CALCIO A 5 MASCHILE E FEMMINILE  

STAGIONE SPORTIVA 2017/2018 
 
 

 
DATA 

3
a
 CAT. 

 
GIRONE 

JUNIORES 
 

GIRONI 
 

C/5 SERIE D 
MASCHILE 

GIRONE 

C/5 SERIE D 
FEMM. 

GIRONE 

   ALLIEVI 
 

GIRONI 
 

GIOVANISSIMI 
      

GIRONI 
 

GIOVANISSIMI 
    FASCIA B 
     GIRONI 

 

 UNICO 
 

A - B UNICO UNICO A - B A - B A - B 

04.03.2018 SLITTAMENTO CAMPIONATI 

11.03.2018 3r 5r 4r 6r 3r 3r 3r 

18.03.2018 4r 6r 5r 7r 4r 4r 4r 

25.03.2018 5r Riposo 6r Riposo 5r 5r 5r 

01.04.2018 SANTA PASQUA 

08.04.2018 6r Riposo 7r Riposo 6r 6r 6r 

15.04.2018 7r 7r 8r 8r 7r 7r 7r 

22.04.2018 8r 8r 9r 9r 8r 8r 8r 

25.04.2018 9r 9r   9r 9r 9r 

29.04.2018 10r 10r 10r 10r 10r 10r 10r 

06.05.2018 11r 11r 11r 11r 11r 11r 11r 

09.05.2018       12r 

13.05.2018 12r  12r  12r 12r 13r 

20.05.2018 13r  13r   13r 14r 

27.05.2018       15r 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



52 C5/5 

 

 

AVVISI ALLE SOCIETA’ 
 

VARIAZIONI AL PROGRAMMA GARE 
Per ragioni esclusivamente organizzative da questa Stagione Sportiva ritorna alla DELEGAZIONE PROVINCIALE DI 
LATINA  la gestione delle eventuali richieste  di VARIAZIONI AL PROGRAMMA GARE per tutti i Campionati e Tornei 
Provinciali. 
A tale riguardo è opportuno ribadire che le richieste di variazioni al programma gare, dovranno SEMPRE ottenere il 
parere favorevole della squadra avversaria da inoltrare alla DELEGAZIONE PROVINCIALE. 
Le  stesse, saranno, comunque, esaminate ad insindacabile giudizio della DELEGAZIONE PROVINCIALE. 
A quanto sopra fanno eccezione i casi di concomitanza dovuti a mancate alternanze (se tempestivamente segnalati), 
o in presenza di provvedimenti adottati dalle autorità civili. 
Le richieste, redatte OBBLIGATORIAMENTE PER ISCRITTO con le modalità sopraindicate, dovranno pervenire entro le 
ore 12.00 del martedì antecedente la gara ai seguenti recapiti: 

GARE DI CALCIO A 11 LND E SGS  
GARE DI CALCIO A 5 MASCHILE E FEMMINILE  

FAX 0773664205 
Email: dplnd.latina@lnd.it 

La DELEGAZIONE PROVINCIALE  comunicherà direttamente alle Società interessate l’avvenuta ratifica della 
variazione al programma gare. 
Tutte le richieste di variazioni accolte saranno rese note mediante apposito Comunicato Ufficiale pubblicato il 
giovedi o venerdì occorrendo antecedente le gare. 
Ogni richiesta di variazione, formalizzata con le modalità predette, sarà gravata di un diritto di segreteria di € 8,00. 
Per tutte le richieste pervenute oltre il termine precedentemente indicato, ore 12.00 del martedì antecedente la 
gara, saranno gravate di un diritto di segreteria di € 15,00. 

CALENDARIO PUBBLICAZIONE COMUNICATI UFFICIALI 
Si comunica, di seguito, il calendario, di massima, di pubblicazione dei Comunicati Ufficiali 

GIOVEDI’ 
Comunicato Ufficiale programma gare C11 LND Provinciale 
Comunicato Ufficiale programma gare C11 SGS Provinciale 
Comunicato Ufficiale programma gare C5 LND Provincia 
Comunicato decisioni Corte Sportiva d’Appello Territoriale 
Comunicato Ufficiale variazioni al programma gare C11 LND Provinciale 
Comunicato Ufficiale variazioni al programma gare C11 SGS Provinciale 
Comunicato Ufficiale variazioni al programma gare C5 Maschile e Femminile Provinciale 

GIOVEDI’ 
Comunicato Ufficiale decisioni del Giudice Sportivo per i Campionati Provinciali  LND 
Comunicato Ufficiale decisioni del Giudice Sportivo per i Campionati Provinciali SGS 
Comunicato Ufficiale decisioni del Giudice Sportivo per i Campionati Provinciali  C5 Maschile-
Femm. 

VENERDI’ 
               Comunicato Ufficiale all’occorrenza variazioni al programma gare C11 e C5 

Comunicato decisioni del Giudice Sportivo Gare di recupero e Gare di Coppa 
Ciascun Comunicato Ufficiale sarà disponibile sul sito www2.lnd.it, indicativamente nei giorni 
predetti nelle rispettive sezioni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.lnd.it/


52 C5/6 

 

 
 
 
 

        Risultati gare  
 

CALCIO A 5 SERIE D MASCHILE 
GIRONE: A 

DATA GIORNATA 

11/03/18 4/R ATLETICO ROCCAMASSIMA LIDO IL PIRATA SPERLONGA  2 -  9 

 CITTA’ DI PONTINIA C5 ARENA CICERONE    0 -  4 

 EAGLES C5 APRILIA  LITTORIAN FUTSAL C5   10-  6 

 LELE NETTUNO C5  MACIR CISTERNA    3 -  2 

 NUOVA FLORIDA C5  CORI MONTILEPINI   2 -  5 

 ZONAPONTINA   SPORTING SANTA CROCE   6 -  2 

 

 

 

 

 

 

 

CALCIO A 5 SERIE D FEMMINILE 
 

GIRONE: A 

DATA GIORNATA 

11/03/18  6/R   ACCADEMIA SPORT VIRTUS FONDI CALCIO A 5  5 -  1 

  DON BOSCO GAETA FEMMINILE SORA CALCIO A 5  Rinviata al 08/04 

  REAL NASCOSA TORRICE CALCIO    2 -  3 

  SPORTING CLUB MARANOLA FUTSAL PONTINIA   Reclamo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 C5/7 

 

 

 

GIUDICE SPORTIVO 
  

 

Il Giudice Sportivo Avv. Maurizio Tamburini e il sostituto Giudice Sportivo, Avv. Gianmichele Niglio,  
assistiti  dal Rappresentante dell’AIA Sig. Marco Polese nella seduta del 14 marzo 2018  hanno 
adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano: 

 

GARE DEL CAMPIONATO C 5 SERIE "D" MASCHILE 

GARE DEL 9/ 3/2018  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

GARE DEL 10/ 3/2018  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DI SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 50,00 CITTA DI PONTINIA C 5  

Per mancanza di acqua calda nello spogliatoio dell'arbitro e dei calciatori delle due squadre.  

 
Euro 50,00 NUOVA FLORIDA 5  

Per mancata presentazione della richiesta della forza Pubblica  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

GARE DEL 11/ 3/2018  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZZO FABRIZIO (ATLETICO ROCCAMASSIMA)    ABATE ANDREA (EAGLES CA5 APRILIA)  

NOVARA MARCO (LELE NETTUNO C5)        

DE CLEMENTE GIANPIERO (SPORTING SANTA CROCE)        



52 C5/8 

 

 

 

 

 

 

GARE DEL CAMPIONATO C 5 SERIE "D" FEMMINILE  

GARE DEL 10/ 3/2018  

gara del 10/ 3/2018 SPORTING CLUB MARANOLA - FUTSAL PONTINIA  

 

Preso atto del preannuncio di reclamo da parte della Societa' FUTSAL PONTINIA si soprassiede ad 
ogni decisione in merito.  

GARE DEL 9/ 3/2018  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

 

 
 
 
 
ALLEGATI 
 
Si allegano al presente Comunicato Ufficiale costituendone parte integrante: 
 
 Programma gare 6^ giornata di ritorno   C5 Maschile         (gare del 24 e 25 marzo 2018) 
 
 
 
 
 

Le ammende comminate con il presente Comunicato Ufficiale devono essere versate al 
Comitato Regionale entro e non oltre il (quindici giorni dalla data di pubblicazione) 

 

 

 

 

 

Pubblicato in Latina il 15 marzo 2018 
 

  IL SEGRETARIO                                            IL DELEGATO PROVINCIALE  

                 Nadia Santarelli                                                    Gian Carlo Bersanetti 

 
 

COTTARELLI MARZIA (TORRICE CALCIO)        

BONO BERNARDETTE (ACCADEMIA SPORT)        


